69. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto rectori de Alcudia vel eius 
locumtenenti. Salutem etc. Ad nostrum noveritis pervenisse auditum quod nonnulli 
homines ipsius parrochie de Alcudia tenebantur venerabili Ffrancischo de Fonte qu. 
tam pro laudimiis foristariis quam alias, et hodie suis heredibus tenentur. Et quia 
dictus Francischus de Ffonte in suo ultimo testamento dimisit heredes Christi pauperes, 
quorum nos pater sumus, per consequens bona dicti deffuncti, ut pater Christi paupemm, 
ad manus nostras dinoscuntur pervenire; pro tanto vobis dicimus et districte mandamus 
quatenus quandocumque et quociescumque per discretum Guillermum Mulnerii notar
ium Maioricarum vobis requisitum fuerit, moneatis et citetis pro primo, secundo et 
tercio peremptorie omnes illos quos per dictum Guillermum Mulneri vobis nominati 
fuerint, qui predicto venerabili Francischo de Fonte, ratione laudimiorum vel alia 
quavis ratione, tenentur, et nobis predicta de causa tenentur ut Christi pater pauperum, 
ut infra X"’ dies a vestris monicionibus in antea computandos, solvant dicto Guillermo 
Mulnerii totum id et quantum ratione predicta, aut secum conveniant, quoniam nos 
predicto Guillermo Mulnerii tenore presencium comitimus vices nostras; alias si vestris 
mandatis et maxime nostris non obtemperaverint, quod non credimus, sententiam

U B E R  C O M M U N IS  C U R IA E  (1364-1374) 121

excomunicationis in hiis scriptis ferimus contra ipsos, quos lapsis decem predictis 
diebus in vestra ecclesia predicta excomunicatos volumus publice nunciari, donech 
et tandiu a nobis aliud receperitis in mandatis. Datum Maioricis sexta die octobris 
anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo. [Nota marginat nil].

70. Antonius etc. Venerabili et discreto Petro Turricelle, rectore parrochialis 
ecclesie Sancte Eulalie Maioricarum. Salutem etc. Non est excisum a memoria nostra 
qualiter pretextu et ratione cuiusdam denunciationis que ad nos contra vos extitit delata 
pro sepultura seu humatione quam fecistis de funere impuberis filii Bemardi Moragues 
civis Maioricarum quam minus licite intus ecclesiam vestram peragisse denunciatus 
fuistis, et etiam mandatum nostrum super hiis contempsisse, et in excomunicationis 
sententiam incidisse, ex eo quia sine nostri licentia speciali, contra statutum nostrum 
intus ecclesiam vestram dictum funus sepelistis, condempnavimus ad dandum et 
solvendum fischo nostre curie centum libras regales Maioricarum minutorum prout 
in sententia inde lata per nos hec omnia sunt lacius ordinata, ad cuius quidem pene 
exactionem a vobis faciendam nobis erat constancius cordi procedere iure debito 
exigente, non obstante appellatione per vos ad sedem apostolicam emissa a dicta 
sententia per nos lata. Sed nunc nonnulli moribus et vita ac dignitate prefulti, pro 
vobis instantes preces devotas pro remissione seu relaxatione fienda huiusmodi pene 
centum librarum nobis effuderunt. Quam ob rem nos benignitate et compatiencia erga 
vos ducti, et pluribus et diverssis laudibus et fama odorifera et digna meritis que vos 
extulerunt inclinati a pena seu condempnatione predictarum centum librarum vos et 
bona vestra absolvimus tenore presencium et quitamus, ipsamque penam seu pene 
condempnationem vobis graciose ducimus remitendam. In quorum omnium testi
monium présentes literas in earum dorso sigillo autentico nostro sigillatas vobis fieri 
fecimus atque tradi. Datum Maioricis VIP octobris anno a nativitate Domini millesimo 
CCC°LX°VIII.

71. Antonius etc. Dilecto nobis in Christo Petro Turricelle, rectori ecclesie Sancte 
Eulalie Maioricarum. Salutem in Domino lesu Christo. Attento nuper denunciatum 
fuisse contra vos coram nobis, quod ad domum vestram frequenter venire fecistis 
sororem Angelinam lordanam monialem monasterii beate Marie Macdalenes conven
tus Maioricarum, et ibi per aliquod tempus eandem tenuistis et camaliter cognovistis; 
et perquisito diligenter per nos super hiis facti veritatem, nichil sufficienter invener
imus contra vos esse probatum. Idcirco scienter et consulte ab omnibus premissis 
vobis impositis et contra vos denunciatis, tenore presencium vos absolvimus et reddi
mus perpetuo absolutum, tanquam inmunem et sine culpa premissorum. Remittim- 
usque etiam omnem penam civilem et criminalem, etiam vos contingentem, in casu 
quo in premissis culpabilis fuissetis. In quorum premissorum testimonium présentes 
literas fieri fecimus nostro sigillo autentico sigillatas. Datum Maioricis VIP octobris 
anno a nativitate Domini M°CCC°LX° octavo. [Nota marginat Nichil].

72. N ’Anthoni per la gracia de Deu bisbe de Mallorches. AI discret e amat nostre 
Ffrancesch Molines, rector de Maho e official nostre en la illa de Manorcha. Salut 
e dilectio. Recordans que 1’altre jom a V de vuytubri manam a vos una letra en la 
quai vos notifficavem e certificavem que, preses sofficiens fermançes, que gitassets 
en lacme Boscha de la preso, axi com pus largament en la dita podets veure. Ara 
duptam nos que provisio alcuna no ffos daltra part ffeta qui ffos contra la nostra
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damont dita letra. Per tenor de les presens vos diem e us manam espressament que 
en nenguna manera letra qui contra aquella damont dita vengues per qualsevol persona, 
si donchs no espressava aquella clarament de molt a molt, e fos tramesa de part nostra 
e sagellada ab nostre sagell, no obehissets ne contra aquella no venguessets, ans 
largament ffets tot ço e quant an aquella per nos espressament vos es manat. E aço 
en nenguna manera no mudets. Datum Maioricis VHP die octobris anno a nativitate 
Domini millesimo CCC°LX°VIII°.

73. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto vicario ecclesie Sullaris, 
diocesis maioricensis. Salutem in Domino sempiternam. Insituatione clamosa ex parte 
iuratorum parrochie predicte Sulleris, coram nobis proposita, ad nostrum noviter 
pervenit auditum, quod Petrus Custerii presbiter in predicta ecclesia benefficiatus, 
illius benefficii quod qu. Petrus de Fonte dicte parrochie in eadem ecclesia instituit 
et legavit, tenetur iuxta ordinacionem dicti deffuncti in suo ultimo testamento factam, 
prout asseritur, missam mattutinalem continue celebrare, qui dictus Petrus Custerii 
ad celebrationem matutinalis misse, ut per iuratos predictos asseritur, ex sui diligencia 
totaliter se excusat. Et si ita est, in predictis de remedio congruo volumus providere. 
Quare vobis tenore presencium dicimus et mandamus quatenus ex parte nostra monea
tis dictum Petrum Custerii, ut servicium dicti benefficii, iuxta voluntatem dicti deffuncti, 
totaliter valeat adimplere, taliter quod coram nostri presencia amodo non opporteat 
facere regressum; alias, si contrarium fecerit, —  quod non credimus — , ad priva- 
cionem benefficii predicti nos procedemus prout iuris ordo requirit. Datum Maioricis 
XIIIP mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX°VIII°. [Nota 
marginat III solidos].

74. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto vicario ecclesie parrochialis 
Sancti Petri de Petra, nostre diocesis maioricensis. Salutem etc. Tenore presencium 
vobis dicimus et mandamus in virtute sancte obediencie et sub excomunicationis pena, 
quatenus de fructibus, redditibus et proventus ecclesie predicte, alicui persone cuius
cumque condicionis aut status existât minime respondeatis, nisi discreto Petro Borrelli 
presbitero, procuratori et collectori fabrice sedis maioricensis, vel nisi per nos aliud 
habueritis in mandatis, alias si secus feceritis, —  quod non credimus — , procedemus 
contra vos et bona vestra prout iuris fuerit et rationis. Datum Maioricis VP novembris 
anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo. [Nota marginat nil].

75. Antonius etc. Prudenti viro et nobis in Christo dilecto Ffrancischo Molines, 
rectori de Mahono, officialique nostro Minorice. Salutem etc. Insinuatione clamosa 
ex parte iuratorum ville de Ciutadella predicte insule coram nobis fuit propositum 
reverenter quod presbiteri in ecclesia beate Marie de Ciutadella benefficiati tenentur 
celebrare evangelium in missa maiori, induti vestibus clericalibus diachono suum 
officium exercenti pertinentibus, scilicet diebus dominicis continue et festivis, et 
predictum evangelium, ut asseritur, usque nunc a dictis presbiteris benefficiatis contin
git celebrari a magnis temporibus citra; ita quod in memoria hominum contrarium 
non existit. Et cum dicti benefficiati et presbiteri in huiusmodi evangelii celebratione 
taliter sint obligati quod minime facere velint, pro tanto vobis dicimus et mandamus 
ac comitimus per présentes, quatenus de predictis omnibus et singulis plenam infor- 
macionem ut melius et quam citius poteritis diligenter accaperitis et plenarie infor
metis, habita vero diligenti informacione et certificatione, si inveneritis quod dicti
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presbiteri benefficiati ecclesie prelibate dictum evangelium si fuerint celebrare, ut 
asseritur, omni malicia postposita, faciatis inviolabiliter observari, per censuram 
ecclesiasticam dictos presbiteros et beneficiatos compellendo, quoniam nos in predic- 
tis omnibus et singulis vobis comitimus vices nostras. Taliter supradictis vos habentes, 
ut de iusticia valeatis merito collaudari. Datum Maioricis sexta novembris anno a 
nativitate Domini millesimo CCC°LX° octavo.

76. Antonius etc. Prudenti viro et nobis in Christo dilecto Ffrancischo Molines, 
rectori de Mahono, officiali nostro Minorice. Salutem etc. Recolimus nos per nostras 
certi tenoris literas quinta die octobris proxime preterita emanatas vobis tunc mandav
isse quod lacobus Boschani dicti loci de Mahono qui in captione mancipatus deti
nebatur, dare ad manumlevandum, ita tamen quod daret fideiussores mille libras, sub 
tali pacto et conditione quod sibi mandaretur sub excomunicationis pena quod cum 
filia Bemardi Aulegerii non invicem habitarent nec eam camaliter cognosceret. Idcirco 
super hiis coram nostri presencia fuit propositum querelose, quod dicti lacobus et 
filia dicti Bemardi Aulegerii nostri mandato non obstante, in contemptum Sancte 
Matris Ecclesie, timore Dei postposito, diu hospicio dicti lacobi Boscani insimul 
cohabitant. Quare vobis dicimus et mandamus in virtute sancte obediencie et sub 
excomunicationis pena, quatenus dictum lacobum Boschani moneatis, ut cum dicta 
filia Bemardi Aulegerii nullo modo in una domo vel hospicio vel alio loco suspecto, 
audeat habitare. Et hoc sub pena excomunicationis quam fferimus in hiis scriptis. Et 
si a predicto mandato se abstinere noluerit, ipsum publice excomunicatum nunciari 
faciatis, sibi mandetis sub dicta pena mille libramm quod in predicta captione, ut 
antea, revertatur. Et si noluerit facere dictos fideiussores, ad solvendum dictas mille 
libras cogi faciatis, donech et tandiu aliud a nobis receperitis in mandatis. Taliter 
super predictis vos habentes, ut de diligencia valeatis merito collaudari. Datum Maior
icis sexta die novembris anno a nativitate Domini millesimo CCC°LX°VIIP.

77. Antonius etc. Universis et singulis rectoribus, vicariis per Civitatem et diocesim 
maioricensem constitutis, ad quos présentés pervenerint vel locatenentibus eommdem. 
Salutem etc. Cum nos venerabili Petro de Galiana nepoti nostro carissimo de decanatu 
maioricensi et de quartis de Mo[n]tuerio et de Silva, et Vallisdemussa et Sancti lacobi 
Civitatis Maioricamm, vacantibus per obitum venerabilis viri Amaldi de Castelleto 
qu. decani, illos dum viveret obtinentis; et venerabili lacobo Amaldi, canonico et 
officiali nostro maioricensi, de succentoria et de quartis Sancte Marie de Sisneu, 
Sancti Iohannis de Sisneu, de Sancto Agnino et de Scorcha nostre diocesis maiori- 
censis, vacantibus per resignationem per dictum venerabilem Petmm de Galiana, in 
posse et manibus nostris factam, providerimus; idcirco vobis dicimus et mandamus 
quatenus discretum Ffrancischum Sogals, rectorem de Andraig, procuratorem vener
abilis Petri de Galiana et lacobi Amaldi predictomm, iam dictomm quartomm et 
omnium iurium eis pertinencium, reddituum et fmetuum in corporalem possessionem 
inducatis vice nostra per censuram ecclesiasticam de eisdem fmetibus ipsis Petro et 
lacobo faciatis integre responderi, in corporalem possessionem vel quasi inducatis; 
quum super premissis omnibus et singulis eommdem vobis et vestmm cuilibet commi- 
timus vices nostras, dando ei auxilium et favorem in quantum poteritis graciose. 
Datum Maioricis sexta novembris anno a nativitate Domini millesimo CCC° sexa
gesimo octavo.
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78. Noverint universi quod nos Antonius miseratione divina episcopus maiori- 
censis, gratis et scienter circa tamen revocationem aliorum procuratorum nostrorum, 
facimus, constituimus et ordinamus nostrum verum et legitimum ac indubitatum 
procuratorem, actorem, factorem et negociorum gestorem vos discretum Petrum de 
Condamina notarium maioricensem, presentem et mandatum et bonus huiusmodi in 
vos suscipientem, videlicet: ad petendum, exhigendum, habendum, recuperandum, 
et recipiendum pro nobis et nomine nostro ab heredibus Petri de Podio qu. draperii 
et civis Maioricarum ac detentoribus bonorum que fuerunt dicti deffuncti, illas ducen
tas libras regales Maioricarum minutarum, ex illis CCCC libris dicte monete quas 
dictus deffunctus accepit in suo ultimo testamento pro eius anima erogandas, pro 
quibus et ex quibus dictus deffunctus voluit et mandavit emi per suos manumissores 
frumentum censuale ad imperpetuum, ad noticiam suorum manumissorum, pro fiendo 
panes decoctos in hospicio dicti testatoris quolibet anno et perpetuo in quadragesima, 
amore Dei pauperibus et personis verecundis, in remissionem peccatorum dicti testa
toris et eius patris et omnium fidelium deffunctorum, continue erogandos. Et ad 
faciendum et firmandum fines, apochas, quitationes, liberationes et absolutiones de 
hiis que tam nomine nostro quam nomine et auctoritate dicte curie nostre receperitis 
et pactum de non petendo; et si expedierit pro premissis et eorum quolibet ad agendum 
et deffendendum libellum et libellos dandum et offerendum, lites ducendum et contes
tandum, de iure nostro docendum et protestandum, ponendum et articulandum, de 
calumpnia et veritate dicenda et alterius cuiuscumque generis iuramentum in animam 
nostram prestandum, testes, instrumenta, literas et quecumque alia probationum genera 
producendum et contra ex adversa productos et producta obiiciendum et ea repro
bandum, sententiam et sententias proferri petendum et audiendum et ab ipsis et a 
quibuscumque gravaminibus appellandum et apelos petendum, appellationes prose
quendum, et ad effectum ducendum, iudices impetrandum et suspectos recusandum 
de loco, iudicibus conveniendum et in ipsis consensciendum; et generaliter omnia 
alia et singula faciendum et exercendum in iudicio et extra quecumque ad premissa 
fuerint neccesaria seu modo quolibet opportuna et que ac prout nos facere possemus, 
etiam si talia fuerint quod mandatum exigant speciale. Quoniam nos vobis dicto 
procuratori nostro damus et comitimus super predictis omnibus et singulis plenarie 
vices nostras, et liberam ac generalem administrationem; et relevantes vos ab omni 
honore satis dandi, promitimus vobis tenore presencium in iudicio sisti et iudicatum 
solvi et nos habere gratum, ratum, et firmum quicquid per vos actum, gestum, et 
procuratum fuerit in predictis et quolibet premissorum sub ypotheca et obligacione 
omnium bonorum nostrorum, in quantum vobis promitimus et tenore presencium 
concedimus vobis dicto procuratori quod de omnibus et singulis que pro nobis de 
dicta hereditate procurabitis, dabimus vobis fideliter quartam partem. Et si de peccunia 
per vos procurata aliquam gratiam facere voluerimus, quod habeamus et possimus 
facere de residuo, vestra quarta parte persoluta. In quorum omnium testimonium 
présentes literas nostro sigillo maiori munitas duximus concedendas. Datum et actum 
in palatio nostro episcopali Civitatis Maioricarum XV novembris anno a nativitate 
Domini millesimo CCC°LX°VIII.